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1. Problemstilling 


Universitetsbiblioteker stiller i dag videnskabelig information til rådighed for ansatte og 


studerende i et hidtil uset omfang. Danmarks Elektroniske Fag- og Forskningsbibliotek (DEFF) 
 har betydet, at størstedelen af elektronisk adgang er sikret gennem licensaftaler, hvor 


biblioteker abonnerer i stedet for at købe til ejendom. Bibliotekerne har dels opsagt dels 
 kasseret den trykte udgave af tidsskrifterne, og derfor er arkivadgangen ikke længere sikret 
 gennem fysiske depoter med trykte tidsskrifter. Risikobilledet er mistet adgang til licensbelagt 
 materiale indkøbt for mange hundrede millioner kroner af danske universitetsbiblioteker pga. 


ufuldstændige aftaleforhold eller manglende arkivløsninger. 


Problemet med permanent adgang til licensbelagt materiale har stigende bevågenhed 


internationalt. Der er en erkendelse af, at der er behov for robuste og centrale arkivløsninger 
 uafhængige af det kommercielle marked. Der arbejdes sideløbende med at inkludere 


arkivrettigheder i aftaler med forlagene, men selv med disse rettigheder er risikoen til stede 
 for at adgangen mistes, eksempelvis hvis forlaget opkøbes, ophører eller sælger tidsskrifttitler. 


Denne rapport er tænkt som udgangspunkt for diskussioner og beslutninger vedr. en sikring af 
 permanent adgang til licensbelagt information i Danmark. Rapportens målgruppe er DEFF’s 
 styregruppe  og afsender er Licensgruppen for Universitets- og Forskningsbiblioteker (LUF).  


Rapporten omhandler alene internationale, licensbelagte, elektroniske tidsskrifter, og 


retrodigitaliserede samlinger indgår derfor ikke i rapporten. Permanent adgang til sidstnævnte 
 samlinger er den enkelte institutions ansvar, mens permanent adgang til de elektroniske 
 tidsskrifter er en fælles national og international udfordring. 


Der arbejdes i rapporten med to problemstillinger for permanent adgang: Forlagsophør samt 
 post-cancellation adgang (dvs. adgang til abonnerede tidsskrifter efter opsigelse af 


abonnement). Post-cancellation adgang bliver som regel teknisk håndteret af forlagene, mens 
 adgang efter forlagsophør i forskelligt omfang reguleres af licensaftalerne med forlagene. 


Rapporten analyserer forskellige løsningsmodeller og slutter med en række anbefalinger for 
 det kommende arbejde. 


Løsningsmodellerne er forudsat med udgangspunkt i internationale løsninger, idet det 
 vurderes, at en ren dansk løsning vil dublere internationale løsninger samt være økonomisk 
 ufordelagtig. 


Denne rapport redegør kort for situationen i Danmark, internationale erfaringer og beskriver 
mulige arkivløsninger. Det sidste afsnit indeholder gruppens anbefalinger. 
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2. Definitioner 


Følgende begreber er centrale for arbejdet med permanent adgang til elektroniske tidsskrifter:   


Digital preservation / Long term preservation 


Digital preservation / Long term preservation omhandler digital bevaring, og det er de 
 politikker og aktiviteter, der er nødvendige for at sikre en varig tilgængelighed af bl.a. 


elektroniske tidsskrifter på meget langt sigt.  


Perpetual access / Post-cancellation access (fortsat adgang til en elektronisk ressource): 


Perpetual access / Post-cancellation access er det begreb, der bruges til at beskrive 


muligheden for at bevare adgangen til tidligere betalte elektroniske tidsskrifter efter opsigelse 
 af licensaftale. Efter opsigelse af en licens er der forlag, der fortsat giver adgang til ressourcen 
 for den periode, der er betalt for gennem årene. Nogle forlag vælger dog at give adgang via en 
 af arkiv-løsningerne. P.t. er det kun Portico og LOCKSS, der giver mulighed for post-


cancellation access. 


Perpetual rights / Post-cancellation rights 


Perpetual rights / Post-cancellation rights er de aftalemæssige forhold, der sikrer adgang til 
 bl.a. elektroniske tidsskrifter enten i forbindelse med opsigelse af en aftale, eller hvis et forlag 
 ophører med at udgive et eller flere elektroniske tidsskrifter.  


Trigger event 


En trigger event er en hændelse, som udløser adgang via en af arkiveringsløsningerne til 
 elektroniske tidsskrifter. Den kan være ophør af et eller flere elektroniske tidsskrifter, en 
 katastrofe eksempelvis en naturkatastrofe, som umuliggør adgangen til et eller flere 
 elektroniske tidsskrifter etc. 


Dark archive 


Dark archive er betegnelsen for et elektronisk arkiv der ikke kan tilgås umiddelbart. Formålet 
 med et dark archive er at åbne op for adgangen til bl.a. elektroniske tidsskrifter i særlige 
 tilfælde eksempelvis udløst af en trigger event. 



3. Danske erfaringer 


DEFF har gennem mere end et årti forhandlet licensaftaler med forlag om adgang til 


udenlandske, elektroniske tidsskrifter. Sikring af permanent adgang er inkluderet i forskellig 
 grad i licensaftalerne under perpetual access. Sikringen af adgangen har således været på 
 listen over licenskrav over for forlaget og var dermed på agendaen ved forhandlinger. Det er 
 dog forskelligt, hvor udførligt arkivrettighederne er beskrevet, hvis de er medtaget. Det kan 
 skyldes vægten af kravet i den enkelte forhandling, men forlagenes formåen eller mulighed i 
 forhold til reelt at kunne stille sådanne garantier for fortsat adgang ved salg af titler eller ophør 
 af virksomheden har tillige spillet ind. Knowledge Exchange har udarbejdet forslag til klausuler, 
 der bør indskrives i licensaftaler, se bilag 1. 


Der har tillige været forsøg på at opbygge en dansk databrønd eller arkiv, som også kunne 
omfatte lagring af licensbelagte, udenlandske tidsskrifter. Projektet blev ikke ført til ende bl.a. 
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 grundet omkostningsniveauet, og udviklingen har efterfølgende peget i retning af robuste 
 internationale løsninger. 


http://www.bs.dk/publikationer/nfn/2008/3/html/chapter12.htm 


En rundspørge blandt landets universiteter viser, at der i dag ikke anvendes internationale 
 arkivløsninger som LOCKSS/CLOCKSS eller Portico, om end der har været tilløb til dette i form 
 af indhentning af tilbud og forespørgsler. Det samlede billede er, at der ikke findes 


tilstrækkelig garanti for permanent adgang til indkøbte licensbelagte tidsskrifter i Danmark. 



4. Internationale erfaringer 


Internationalt har adskillige beskæftiget sig med permanent adgang til licensbelagt materiale, 
 og i det følgende fokuseres der på England, Tyskland og Holland, som er DEFFs partnere i 
 Knowledge Exchange samarbejdet.  


I 2008 udgav JISC i England en sammenlignende analyse af forskellige arkivløsninger for 
 elektroniske tidsskrifter. De tre produkter LOCKSS, CLOCKSS og Portico er beskrevet uden 
 klare præferencer, og analysen viser, at arkivløsningerne har hver deres styrker og svagheder. 


Med udgangspunkt i JISC var der med udgangen af 2012 47 deltagende biblioteker i 


Porticosamarbejdet, ligesom der er etableret et konsortium omkring CLOCKSS, der løber 2010-
 2014. 


Tyskland har fået udarbejdet en strategirapport, som både beskriver en national strategi for 
 retrodigitalisering samt permanent adgang til elektroniske ressourcer. 


Rapporten rummer 30 anbefalinger, hvoraf tre kan fremhæves: 


•  Bevar en national dimension i strategien. Det indebærer en evaluering af potentielle 
 partnerskaber og serviceudbydere samt opretholdelse af en opdateret oversigt over 
 vigtige tendenser og best practice politikker på internationalt niveau.  


•  Udvikling af modellicens og klausuler for Deutsche Forschungsgemeinschafts (DFGs) 
 nationale licenser. 


•  Udvælgelse eller etablering af serviceleverandører, der kan levere implementeringer af 
 hosting og/eller perpetual access rettigheder. 


I Tyskland har man arbejdet med anbefalingerne fra rapporten, og forventningen er ikke én 
 men flere løsninger. Der bliver således ikke en samlet tysk aftale for eksempelvis Portico. 


Holland har gennem mange år haft deres egen arkivløsning kaldet e-Depot, men noget tyder 
 på, at man fremadrettet vil satse på Portico. 



5. Status for bevaring af digital information 


Gennem de seneste år er der kommet flere og flere spillere på banen i form af firmaer, der 
 sikrer en bevaring af videnskabelig information. En undersøgelse på Internettet giver dette 
 resultat. 


•  British Library 


•  CLOCKSS 
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•  e-Depot (Koninklijke Bibliotheek/The National Library of the Netherlands) 


•  General LOCKSS Network 


•  HathiTrust 


•  National Science Library China 


•  Portico 


I det efterfølgende gives en kort beskrivelse af ovennævnte løsninger herunder deres fordele 
 og ulemper. 


British Library 


British Library (BL) indsamler og bevarer en stigende mængde digitalt materiale. Gennem 
 pligtafleveringen har BL modtaget en kopi af alle trykte publikationer produceret i 


Storbritannien og Irland. Siden 2003 har denne lovgivning tillige givet muligheder for ikke-
 trykte materialer, og i 2011 er der sket en regulering af lovgivningen. Så snart denne bliver 
 iværksat, vil BL gå aktivt i gang med arbejdet. 


http://www.bl.uk/aboutus/stratpolprog/digi/digitalpreservation/index.html 
 Imod: 


•  British Library er en meget ny partner på området og er derfor svær at vurdere. Dette 
 er især set i lyset af, at der endnu ikke er noget konkret at vurdere på.  


•  Ingen post-cancellation adgang 
 CLOCKSS 


CLOCKSS (Controlled Lots of Copies Keeps Stuff Safe) arkivet er et non-for-profit, dark 


archive. De digitale videnskabelige materialer bevares og gøres tilgængelige gennem et globalt 
 netværk af arkiv-servere. Da CLOCKSS er grundlagt af verdens førende biblioteker og forlag, 
 har arkivet opnået en bred opbakning blandt forlag, der indvilliger i at gøre deres indhold frit 
 tilgængeligt i tilfælde af, at de ikke længere selv kan levere det. CLOCKSS styres demokratisk 
 af alle deltagerne. Der er et begrænset antal arkiv-servere i hele verden. 


Bibliotekerne får adgang til materialet, når forlaget ikke selv kan stille det til rådighed. For at 
 stille materialet til rådighed skal en trigger event (udløsende faktor) være til stede. CLOCKSS 
 stiller materialet gratis til rådighed under en Creative Commons licens. CLOCKSS er p.t. det 
 eneste arkiv, der garanterer, at Open Access materiale forbliver Open Access i tilfælde af en 
 udløsende faktor, dvs. er gratis tilgængeligt for alle. På nuværende tidspunkt (2012) er der 6 
 tidsskrifter (dog ikke OA-materiale), som er stillet til rådighed. 


http://www.clockss.org/clockss/Triggered_Content 
 http://www.clockss.org/ 


For: 


•  Baseret på LOCKSS teknologien men samlet i store servere (p.t. 15) 


•  Flere store forlag deltager (bl.a. Elsevier). 


Imod: 


•  Post-cancellation adgang er ikke en del af CLOCKSS. 
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 e-Depot 


e-Depot er et arkiv, der sikrer langtidsbevaring af og langtidsadgang til digitale objekter. 


Koninklijke Bibliotheek’s / National Library of the Netherlands’ (KB) e-Depot har til formål at 
 sikre forskerne evig adgang til de offentliggjorte publikationer. e-Depot har lagret mere end 10 
 millioner digitale objekter, hovedsagelig publikationer med internationale forlag. 


Materialerne bliver bevaret på KB og er tilgængelige på stedet. I tilfælde af en trigger event 
 bliver materialet tilgængeligt via e-Depot portalen. 


http://www.kb.nl/en/expertise/e-depot-and-digital-preservation 
 Imod: 


•  e-Depot er i en omlægningsfase, og noget tyder på, at denne omlægning tager længere 
 tid og ikke forløber som planlagt 


•  Kun post-cancellation ”on site”. 


LOCKSS  


Det globale LOCKSS (Lots of Copies Keeps Stuff Safe) Network bevarer nutidens e-tidsskrifter 
 og e-bøger til fremtidens læsere. Global LOCKSS Network er en gennemprøvet bevaring, der 
 giver biblioteker værdi ved at genskabe bibliotekssamlinger via en lokalt installeret "LOCKSS 
 box" (en digital boghylde). Betalingerne er adskilt fra adgang, og evig adgang er garanteret. 


Det globale LOCKSS Network forbedrer en udgivers værdi ved at bevare den oprindelige 
 offentliggjorte artikel, herunder branding og historisk kontekst og de underliggende filer som 
 leveret. Det beskytter en udgivers forretningsmodel. Det globale LOCKSS Network 


administreres og forvaltes af Stanford University Libraries LOCKSS Program. 


Autoriserede brugere på deltagende institutioner får adgang til indholdet fra en institutions 
 LOCKSS boks, når indholdet ikke er tilgængelig fra den oprindelige udgivers hjemmeside. 


LOCKSS systemet ændrer ikke indholdet i den oprindelige URL med alle originale bibliografiske 
 metadata, så indholdet kan nemt findes ved web søgemaskiner, bibliotekskataloger og alle 
 bibliografiske tjenester. Integration med Open URL linkresolvere såsom SFX, 360 Link og Cufts 
 er undervejs. 


http://www.lockss.org/ 


For: 


•  Biblioteker spiller en aktiv rolle, idet alle deltagere har en LOCKSS boks 


•  En kopi af tidsskrifter i aftalen er gemt lokalt 


•  Tætteste løsning i sammenligning med trykte tidsskrifter 


•  LOCKSS har øget antallet af forlag, og mange små forlag deltager 


•  Mulighed for post-cancellation adgang. 


Imod: 


•  Kræver lokal teknisk support 


•  Flere store forlag deltager ikke (f.eks. Elsevier). 
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 HathiTrust 


HathiTrust er et internationalt partnerskab af akademiske og forskningsinstitutioner. 


Institutionerne ejer og driver et fælles digitalt repository, der er skabt for at bevare og give 
 adgang til millioner af bøger digitaliseret fra deres bibliotekssamlinger og andre kilder. Det 
 digitale arkiv er designet efter rammerne for Open Archival Information Systems (OAIS). Dette 
 design er realiseret inden for rammerne af EU-dækkende standarder og kriterier for troværdige 
 digitale arkiver. HathiTrust tilbyder søgning, visning og download for alt, der er frit 


tilgængeligt. Søgning er muligt i bøger med ophavsret.  


http://www.hathitrust.org/ 


Imod: 


•  HathiTrust drejer sig hovedsagelig om bibliotekernes samlinger og digitalisering af 
 dette. Da det ikke er dette aspekt, som er omfattet af nærværende analyse, er 
 HathiTrust fravalgt. 


•  Ingen post-cancellation adgang. 


National Science Library, Chinese Academy of Sciences 


I et samarbejde med andre nationale biblioteker udviklede National Science Library, Chinese 
 Academy of Sciences (NSLC) sin digitale bevaringsstrategi til at dække større e-tidsskrifter fra 
 vigtige videnskabelige selskaber eller specielle STM-udgivere, herunder også nogle generelle 
 STM (Science, Technology and Medicine) e-tidsskrifter og e-bogs ressourcer. Når indholdet 
 ikke er tilgængeligt fra en udgiver (defineret ved trigger events i bevarelsesaftalen med 
 udgiveren), vil NSLC give adgang fra arkivet til den oprindelige vifte af brugere defineret i de 
 oprindelige abonnementslicenser mellem NSLC og udgivere, der danner grundlag for de 
 sikrende aftaler. 


http://english.las.cas.cn/ 


Imod: 


•  NSLC er stærk på STM-området, men da en fuld løsning ønskes, er denne mulighed 
 fravalgt 


•  Ingen post-cancellation adgang. 


Portico 


Portico bevarer e-tidsskrifter, e-bøger og andet elektronisk akademisk indhold for at sikre at 
 forskere og studerende vil have adgang til det i fremtiden. Porticos tilgang til digital bevaring 
 er omfattende og kombinerer langsigtet content management og organisatorisk engagement 
 med en filosofisk dedikation for at tilgodese behovene hos morgendagens forskere. Forskere, 
 personale og studerende ved de deltagende institutioner kan få adgang til arkivet til at bruge 
 indhold, hvor der er opstået en trigger event, eller som opfylder en post-cancellation aftale. 


90% af titlerne i Portico har post-cancellation adgang. 


Ud over mange tidsskrifter bevarer Portico e-bøger fra mere end 90 internationale 


universitetsforlag og forlag. Det drejer sig bl.a. om Cambridge University Press, e-bøger fra 
universitetsforlag placeret hos JSTOR (Books at JSTOR), Project Muse (UPCC Collections), 
Oxford University Press (University Press Scholarship Online) samt forlag såsom Springer og 
Elsevier. I alt drejer det sig om titusinder af e-bøger. 
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 Hos Portico er der pt. (2012) 8 tidskrifttitler, som der gives adgang til pga. trigger events. 


Disse er kun åbne for medlemmer af Portico. 


http://www.portico.org/digital-preservation/the-archive-content-access/access-to-archived-
 content 


http://www.portico.org/ 


For: 


•  Mulighed for post-cancellation adgang 


•  Mange forlag deltager (bl.a. Elsevier) 


•  Har både tidsskrifter og bøger 


•  Hosted løsning. 


Imod: 


•  Den p.t. dyreste løsning. 
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6. Sammenligning af arkiveringsløsninger 


Valg af arkiveringsløsning er både et spørgsmål om dækningsgrad for det enkelte biblioteks 
 samling, økonomi og muligheder for at få adgang. Alle arkiveringsløsninger har deres regler 
 for, hvornår det bliver muligt at få adgang til et tidsskrift. JISC har i 2009 lavet en 


sammenligning vedr. trigger events: 


Trigger event  LOCKSS  CLOCKSS  Portico  e-Depot  BL E-jnl archive 
 Biblioteket 


opsiger 
 abonnement 
 og skal have 
 adgang til de 
 årgange de har 
 krav på. 


Ja   Nej  Ja, under 


forudsætning 
 af, at 


forlaget har 
 givet Portico 
 rettigheder 
 til post-
 cancellation 
 adgang 


Nej, 


undtagen på 
 stedet (on 
 site) 


Nej 


Tidsskrift eller 
 de tidligere 
 hæfter er ikke 
 længere 
 tilgængelige 
 fra udgiver 


 Ja  Ja. Titlen vil 
 blive 


tilgængelig 
 for alle. 


Ja, titlen vil 
 blive åben 
 for alle 
 aktive 
 deltagere 
 uanset om 
 de tidligere 
 har haft 
 abonnement 


Ja, i det 
 mindste på 
 stedet. Fri 
 adgang i 
 tilfælde af 
 begivenhed, 
 hvis forlaget 
 tillader det 


Ja, i det mindste 
 på stedet. Fri 
 adgang i tilfælde 
 af begivenhed, 
 hvis forlaget 
 tillader det 


Forlaget har 
 ophørt med 
 udgivelse af 
 publikation, og 
 adgang er ikke 
 længere mulig 


Ja  Ja, som 


ovenstående 


Ja, som 
 ovenstående 


Ja, som 
 ovenstående 


Ja, som 
 ovenstående 


Katastrofal fejl 
 på udgivers 
 server 


Ja  Ja, så længe 


udgiver ikke 
 kan levere 
 adgang 


Ja, så længe 
 udgiver ikke 
 kan levere 
 adgang 


Muligvis, 
 afhænger af 
 aftale med 
 udgiver 


Muligvis, 


afhænger af aftale 
med udgiver 
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7. Mulige arkiveringsløsninger 


Ud fra ovenstående er tre mulige arkiveringsløsninger sammenlignet og vurderet herefter. De 
 nævnte tal er taget fra arkivernes hjemmesider d. 21. november 2012: 


Mulighed  Antal forlag  Antal biblioteker  Antal titler 


LOCKSS  537  ?  9.682 


CLOCKSS  121  167  7.403 


Portico  173 (mere end 


2.000 societies) 


751  14.756 tidsskrifter 


169.218 bøger 
 Prismodeller: 


Portico: 


Prisen sættes på baggrund af anskaffelsesbudgettet på institutionen. En institution med et 
 budget på 16-20 mio. danske kroner vil f.eks. skulle betale en afgift på USD 9.167 årligt. 


CLOCKSS: 


Prisen sættes på baggrund af anskaffelsesbudgettet på institutionen. En institution med et 
 budget på 16-20 mio. danske kroner vil f.eks. skulle betale en afgift på USD 1.800 årligt. 


LOCKSS: 


Prisen sættes ud fra institutionens størrelse. En institution (US), som beskrives som Medium 
 Master’s Colleges and Universities, skal betale en afgift på USD 4.600 årligt. 


Der er konsortiemuligheder med både LOCKSS og Portico, og én af fordelene er lavere priser. 


På nuværende tidspunkt er disse rabatmuligheder ikke kendte for Danmark.  


En analyse af dækningsgrad på titelniveau er et stort arbejde, men en sammenligning af de 
 deltagende forlag er vedlagt som bilag 2. 



8. Anbefalinger 


Licensgruppen for universiteter og forskningsbiblioteker anbefaler: 


•  At der nationalt arbejdes på en international  løsning til sikring af permanent adgang til 
 licensbelagt information i Danmark.  


•  At denne opgave løses i DEFF-regi/DEFF-styregruppe defineret projekt inkl. afklaring af 
 det økonomiske aspekt (ministerielle midler el. afsætning af DEFFmidler), da hverken 
 opgaven eller udgiften kan løftes af det enkelte bibliotek.  


•  At der indskrives klausuler vedr. permanent adgang i alle licensaftaler, uanset om det 
er en DEFF-forhandlet eller egen-forhandlet aftale. Knowledge Exchange har udarbejdet 
forslag til sådanne klausuler, se bilag 1.  
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•  At man følger de europæiske og internationale initiativer på området, primært i 
 England; diverse fremtidsscenarier må også undersøges. Det anbefales, at der 
 udarbejdes yderligere analyser med henblik på implementering af løsninger. 


•  At der vælges supplerende løsninger, da det kan konstateres, at ingen af løsningerne er 
komplette. 
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Bilag 1 


Model provision regarding continuous access 


1.  Long term preservation 


The Publisher will archive the Licensed Material in at least one of the established e-journal 
 archiving initiatives at the option of the Institution. 


2.  Continuous access in case of ‘trigger events’ 


The Publisher guarantees continuous access to and use of the Licensed Material which was 
 published and paid for during the term of this and possible preceding Agreements between the 
 Publisher and the Institution through one of the established e-journal archiving initiatives if 
 one or more of the following events (‘trigger events’) occur: 


•  a catastrophic and sustained failure of the Publisher's delivery platform or 


•  the Publisher stops operations, or 


•  the Publisher ceases to publish a title, or 


•  the Publisher no longer offers back issues. 


3  Continuous access in case of termination of the Agreement 


In the case of termination of the Agreement, except when such termination is due to a breach 
 of the Agreement by the Institution, the Publisher will provide (at the option of the Institution) 
 the Institution and its Users with continuous access to and use of the Licensed Material which 
 was published and paid for during the term of this and possible preceding Agreements between 
 the Publisher and the Institution, without charge, either by one or more of the following 


options: 


• continued online access to archival copies of the same Licensed Material on the 
 Publishers’ server; 


• granting access to one of the aforementioned accepted e-journal archiving 
 solutions; 


• supplying archival copies of the same Licensed Material to a archiving facility shared by 
 more Institutions; 


• supplying archival copies of the same Licensed Material to an Institution to be uploaded 
 to the protected network of the Institution. 


4  Continuous access in case of transfer of a journal title 


In the case when a journal title moves between publishers and access to the journal title is no 
longer supported by the Publisher, the Publisher guarantees continuous access to and use of 



(15)15 
 the Licensed Material which was published and paid for during the term of this and possible 
 preceding Agreements between the Publisher and the Institution by legally binding the 


receiving Publisher of the journal title not to remove content that was previously deposited in 
 accordance with the archiving arrangements even if the receiving publisher will not be 


continuing to deposit content in the archive. The Publisher will legally bind the receiving 
 Publisher to continue the existing archiving arrangements for the journal title after the 
 effective date of transfer of the journal title. 


When one or more trigger events occur or in the case of termination of the Agreement or in 
 the case of a journal title transfer continuous access implies that the Institution is permitted to 
 use the Licensed Material under the same terms and conditions as provided for in the 


Agreement. 
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 Bilag 2 


Sammenligning af tilgængelige forlag i LOCKSS, CLOCKSS og Portico (november 2012). 


Publisher  LOCKSS  CLOCKSS  Portico 


Ab Imperio  *       


Absinthe Literary Review  *       


Academy Health     *    


Academy of American Franciscan History  *       


Academy of Management  *       


Academy of Natural Sciences of Philadelphia  *       


Advertising Educational Foundation  *       


Aerospace Medical Association  *  *    


African Studies Association  *       


Akademiai Kiado Zrt.        * 


Alcohol Research Documentation        * 


AlphaMed Press  *       


AmericanAcademy of Orthopaedic Surgeons  *       


American Academy of Pediatrics  *  *    


AmericanAcademy of Psychiatry and the Law  *  *    


American Accounting Association        * 


American Animal Hospital Association  *       


American Anthropological Association  *  *  * 


American Arachnological Society  *       


American Association for Cancer Research  *       


American Association for Clinical Chemistry  *       


American Association for Respiratory Care  *       


American Association of Avian Pathologists  *       


American Association of Immunologists  *       


American Association of Stratigraphic Palynologists  *       


American Association of Zoo Veterinarians  *       


American Astronomical Society        * 


American Board of Family Medicine  *       


American Bryological and Lichenological Society  *       


American Catholic Historical Society  *       


American Chemical Society        * 


American College of Cardiology  *       


AmericanCollege of Chest Physicians  *       


American College of Nutrition  *       


American College of Physicians  *       


American Dental Association  *       


American Dental Education Association  *       


American Diabetes Association  *  *    


American Economic Association        * 


American Entomological Society  *       


American Fern Society  *       


American Fisheries Society  *       


American Folklore Society  *       


American Geophysical Union        * 


American Heart Association  *       
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American Historical Association  *       


American Institute of Aeronautics and Astronautics  *       


American Institute of Biological Sciences  *       


American Institute of Physics     *  * 


American Institute of Ultrasound in Medicine  *       


American Journal of Science  *       


American Malacological Society  *       


American Mathematical Society     *  * 


American Medical Association  *  *  * 


American Meteorological Society  *  *  * 


American Mosquito Control Association  *       


AmericanMuseum of Natural History  *       


American Oriental Society        * 


American Ornithologists' Union  *       


American Osteopathic Association  *       


American Physical Society        * 


American Physical Therapy Association  *       


American Physiological Society  *  *    


American Podiatric Medical Association  *       


American Psychiatric Publishing Inc.  *       


American Psychological Association  *     * 


American Public Health Association  *       


American Registry of Professional Animal Scientists  *       


American Roentgen Ray Society  *     * 


AmericanSchool of Classical Studies at Athens  *     * 


American Schools of Oriental Research        * 


American Society for Biochemistry and Molecular Biology  *       


American Society for Cell Biology  *     * 


American Society for Clinical Pathology  *       


American Society for Enology and Viticulture  *       


American Society for Horticultural Science  *       


American Society for Investigative Pathology  *       


American Society for Microbiology  *       


American Society for Nutrition  *       


American Society for Pharmacology and Experimental 


Therapeutics  *  *    


American Society for Photobiology  *       


American Society of Agronomy  *       


American Society of Andrology  *       


American Society of Animal Science  *       


American Society of Civil Engineers     *  * 


American Society of Clinical Oncology  *     * 


American Society of Health-System Pharmacists  *       


American Society of Hematology  *       


American Society of Ichthyologists and Herpetologists  *       


American Society of International Law        * 


American Society of Limnology and Oceanography  *       


American Society of Mammalogists  *       


American Society of Mechanical Engineers        * 
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American Society of Nephrology  *       


American Society of Neuroradiology  *       


American Society of Parasitologists  *       


American Society of Plant Biologists  *  *    


American Society of Plant Taxonomists  *       


American Society of Radiologic Technologists  *       


American Society of Tropical Medicine and Hygiene  *       


American Speech-Language-Hearing Association  *       


American Thoracic Society  *       


AmericanUniversityWashingtonCollege of Law     *    


Ammons Scientific     *    


Anales Galdosianos  *       


Annals of Family Medicine  *       


Annual Reviews  *     * 


Antioch Review        * 


Apple Valley Review  *       


Archaeological Institute of America        * 


Arizona-NevadaAcademy of Science  *       


ARKAT USA  *       


Ashdin Publishing  *       


Ashland University  *       


Association des Amis des Cryptogames  *       


Association for Computing Machinery     *  * 


Association for Politics and the Life Sciences  *       


Association for Research in Vision and Ophthalmology  *       
 Association for Slavic, East European, and Eurasian Studies        * 
 Association for the Study of African American Life and 


History        * 


Association for Tropical Biology  *       


Association Le Mouvement Social  *       


Association of Avian Veterinarians  *       


Association of CanadianCollege and University Teachers of 


English  *       


Association of Clinical Scientists  *       


Association of Computing Machinery     *    


Association of Field Ornithologists  *       


Association of Historians of Nineteenth-Century Art  *       
 Association of Learned and Professional Society Publishers     *  * 
 Association of University Programs in Health Administration        * 


Ateneo de Manila University  *       


Australian Academic Press        * 


Australian and New Zealand Association of Medieval and 


Early Modern Studies  *       


Australian and New Zealand Society of the History of 


Medicine        * 


Australian Society for the Study of Labour History        * 


AustrianAcademy of Sciences Press        * 


BE Press Digital Common     *  * 


Beech Tree Publishing        * 


Begell House        * 
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Bentham Open        * 


Berg Publishers  *       


Berghahn Books     *    


Berghahn Journals  *     * 


Berkeley Electronic Press  *  *  * 


Beta Beta Beta Biological Society  *       


Bibliographical Society of the University of Virginia  *       


Big Bridge  *       


Biologic Institutw     *    


Biological Society of Washington  *       


BioMed Central  *  *    


BioOne        * 


Biophysical Society  *       


BioScientifica  *     * 


Bloomsbury Qatar Foundation Journals  *  *    


BMJ Group  *       


Bonefolder  *       


Boston College Law School     *    


Boston College University Libraries  *       


Botanical Society of America  *       


Brazilian Society of Herpetology  *       


Brepols Publishers        * 


Bridgewater State College  *       


BrighamYoungUniversity Monte L. BeanLifeScienceMuseum  *       


Brill     *  * 


British Editorial Society of Bone and Joint Surgery  *       


British Institute of Radiology  *  *    


British Veterinary Association  *       


Brookings Institution Press  *       


Bryn Mawr College  *       


Business Expert Press     *    


Butler University     *    


Cactus and Succulent Society of America  *       


Cadmo     *    


California Botanical Society  *       


Cambridge University Press  *     * 


Canadian Center of Science and Education  *       


Canadian Committee on Labour History  *       


Canadian Ethnic Studies Association  *       


Canadian Medical Association  *       


CarnegieMuseum of Natural History  *       


Casalini Libri     *    


CatholicUniversity of America Press  *       


CBS Fungal Biodiversity Centre  *       


Cell Stress Society International  *       


Center for Studies in Oral Tradition  *       


Center for the Study of Film and History  *       


Central Michigan University        * 


Centre d'études nordiques  *       
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Centro de Filosofia da Universidade de Lisboa  *       


Cerise Press  *       


Channel View Publications     *    


Chelonian Research Foundation  *       


Chemistry Central  *       


Children, Youth and Environments Center at the University 


of ColoradoBoulder        * 


ChineseAcademy of Sciences, Institute of Geographic 


Sciences and Natural Resources Research  *       


Classical Association of Canada / Société canadienne des 


études classiques  *     * 


Classical Association of the Atlantic States  *       


Classical Association of the Middle West and South        * 


Clay Minerals Society  *  *    


Cleveland Clinic Foundation  *       


CLUEB     *  * 


Co-Action Publishing  *  *  * 


Coastal Education and Research Foundation  *       


ColdSpringHarbor Laboratory Press  *       


Coleopterists Society  *       


College Art Association        * 


College of Family Physicians of Canada  *       


ColumbiaUniversityEastCentralEuropeanCenter  *       


Columbia University Libraries  *       


Comediantes  *       


Commonwealth Forestry Association  *       


Company of Biologists  *  *    


Conference of Latin Americanist Geographers  *       


Conservation International  *       


Cooper Ornithological Society  *       


Cooperatorum Veritatis Societas  *       


Copernicus Publications  *  *  * 


CornellUniversitySoutheast Asia Program  *       


Cortland Review  *       


CreightonUniversity Rabbi Myer and DorothyKripkeCenter 


for the Study of Religion and Society  *       


Crop Science Society of America  *       


Crustacean Society  *       


CSIRO Publishing        * 


CUNY Graduate Center Library        * 


Cyberjournal for Pentecostal-Charismatic Research  *       


David S.H. Rosenthal  *       


De Gruyter        * 


Dictionary Society of North America  *       


Dove Medical Press  *  *    


Drogo Research  *       


Drunken Boat  *       


Duke University Law School     *    


Duke University Press  *  *  * 


Duquesne University Press  *       
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EACTS Publishing Ltd.        * 


Eagle Hill Foundation  *       


Eastern Michigan University  *       


Eastview Information service     *    


Ecological Society of America        * 


Ecoscience        * 


Edinburgh University Press  *  *  * 


Edizioni Cadmo srl     *    


Electrochemical Society  *       


Electronic Journal of Contemporary Japanese Studies  *       


Electronic Poetry Review  *       


Elmer Press  *       


Elsevier     *  * 


ELT Press  *       


Emerald Group Publishing  *     * 


Endocrine Society  *  *    


Entomological Society of America  *     * 


Entomological Society of Canada  *       


Entomological Society of Southern Africa  *       


Entomological Society of Washington  *       


Equinox Publishing        * 


Ettelā'āt Foundation  *       


European Organization for Nuclear Research  *       


European Respiratory Society  *  *    


European Union for Coastal Conservation  *       


Evergreen Review  *       


Evolutionary Psychology        * 


Expert Reviews  *  *    


Exquisite Corpse  *       


Fabrizio Serra Editore     *  * 


Failbetter  *       


Federation of American Scientists  *       


Federation of American Societies for Experimental Biology  *  *    


Feminist Press at the CityUniversity of New York  *       


Ferrata Storti Foundation  *       


FieldMuseum of Natural History  *       


figshare     *    


Finnish Zoological and Botanical Publishing Board  *       


Florida Entomological Society  *       


Fordham University Press  *       


Forum Modernes Theater  *       


Freshwater Biological Association  *       


Friends Historical Association  *       


Future Medicine  *  *    


Future Science  *  *    


Gallaudet University Press  *       


Genetics Society of America  *       


Geological Society of America  *  *    


Geological Society of London  *       
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George Herbert Journal  *       


George Mason University Press  *       


George Washington University Institute for Ethnographic 


Research  *       


Georgia State University Department of English  *       


Global Summitry Project of the University of Toronto     *    


Goethe Society of North America  *       


Grand Valley State University     *    


Guilford Publications        * 


Harvard University Botany Libraries  *       


HarvardUniversityMuseum of Comparative Zoology  *       


Harvard-Yenching Institute  *       


Harvey Whitney Books Company  *       


Hastings Center  *       


Haworth Press        * 


Helminthological Society of Washington  *       


Henley-Putnam University  *       


Herpetological Society of Japan  *       


Herpetologists' League  *       


Hindawi Publishing Corporation  *     * 


Histochemical Society  *       


Historian for Netherlandish Art        * 


Historical Society of Pennsylvania        * 


Hodder Arnold  *     * 


Hogrefe Publishing Group        * 


Humboldt Field Research Institute  *       


Hume Society  *       


icddr,b        * 


ICE Publishing        * 


IEEE, Inc.        * 


IET     *    


IGI Global  *  *    


Igitur, Utrecht Publishing and Archiving Services  *       


Inderscience  *  *    


Indian Institute of Science  *       


Indiana University Department of Mathematics  *  *  * 


IndianaUniversityMaurerSchool of Law     *    


Indiana University Press  *     * 


Informa Healthcare        * 


Information Research  *       


INFORMS Applied Probability Society  *     * 


Institut national d'études démographiques  *       


Institute for Interdisciplinary Research on Conflict and 


Violence  *       


Institute of Arctic and Alpine Research  *       


Institute of Caribbean Studies  *       


Institute of Electrical and Electronics Engineers Computer 


Society  *       


Institute of Malacology  *       


Institute of Mathematical Statistics  *       
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Institute of Southeast Asian Studies  *       


Intellect  *       


International AIDS Society        * 


International Association for Bear Research and 


Management  *       


International Association for Great Lakes Research  *       


International Association of Vegetation Science  *       


International Council for Traditional Music        * 


International Federation of Computational Logic  *       


International Glaciological Society     *    


International Institute of Anticancer Research  *       


International Mountain Society  *       


International Society for the Study of Pilgrimage Art  *       


International Society of Protistologists  *       


International Union of Crystallography  *  *    


International Vladimir Nabokov Society  *       


IOP Publishing     *  * 


Iowa State University  *       


Irish-American Cultural Institute  *       


Jack Magazine  *       


Japan Institute for heterocyclic Chemistry     *    


Japan Society of Mammalian Ova Research  *       


John Benjamins Publishing Company        * 


John Wiley & Sons, Inc.     *  * 


JohnsHopkinsUniversityCenter for Talented Youth  *       


Johns Hopkins University Press  *     * 


Journal of Bone and Joint Surgery (British Volume)        * 


Journal of Bone and Joint Surgery Inc.  *     * 


Journal of Buddhist Ethics  *       


Journal of Negro Education        * 


Journal of Rheumatology  *       


Kansas Academy of Science  *       


Kansas Entomological Society  *       


Karger        * 


Kennesaw State University     *    


Kent State University Press  *       


Kentucky Academy of Science  *       


Kentucky Historical Society  *       


Laser Institute of America     *    


Latin American Studies Association  *       


Libertas Academica  *  *    


Linguistic Society of America  *       


Liverpool University Press  *  *  * 


LOCKSS Program  *       


LondonSchool of Economics and Political Science  *       


M. E. Sharpe        * 


Mad Hatters' Review  *       


Mammalogical Society of Japan  *       


Manchester University Press  *  *  * 
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Maney Publishing  *  *  * 


Marine Biological Laboratory  *       


Marine Resource Foundation, Inc.  *       


Marshfield Clinic  *       


MarthaHeasleyCoxCenter for Steinbeck Studies  *       


Mary Ann Liebert, Inc.        * 


Massachusetts Historical Society        * 


Massachusetts Institute of TechnologyCenter for 


International Studies  *       


Massachusetts Medical Society  *       


Materials Research Society  *       


Mathematical Association of America        * 


Mathematical Sciences     *    


Mayo Foundation for Medical Education and Research  *       


Medknow Publications  *  *  * 


Michigan State University Extension  *       


Michigan State University Press  *       


Micropalaeontological Society  *       


Micropaleontology Press  *       


Middle East Institute  *       


Middlebury College  *       


Midwest Modern Language Association  *       


Mineralogical Society of Great Britain and Ireland  *  *    


Missouri Botanical Garden  *       


MIT Press  *     * 


Modern Humanities Research Association        * 


Modern Language Association Division on Medieval Hispanic 


Languages, Literatures, and Cultures  *       


Molecular Vision  *       


Momentum Press     *    


Multimed Inc.  *       


Multi-Science  *  *    


Muséum national d'Histoire naturelle, Paris  *       


Music Library Association  *       


Mycological Society of America  *       


Natal Museum  *       


National Academies Press     *    


National Academy of Sciences  *  *    


National Association of Biology Teachers  *       


National Association of Professors of Hebrew  *       


National Bureau of Asian Research  *       


National Comprehensive Cancer Network  *       


National Council of Teachers of Mathematics        * 


National Information Standards Organization        * 


National Shellfisheries Association  *       


Natural Areas Association  *       


Nature Kenya  *       


Nature Publishing Group     *  * 


Netherlands Ornithologists' Union  *       


New Chaucer Society  *       
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New England Botanical Club  *       


New Leaf Associates  *       


New Prairie Press  *  *    


New York Botanical Garden  *       


New York Entomological Society  *       


New Zealand Council for Educational Research     *    


Nordic Board for Wildlife Research  *       


Northwest Scientific Association  *       


Northwestern University Press  *       


Now Publishers  *     * 


NRC research Press     *  * 


NUS Press  *       


OhioStateUniversityCollege of Education  *       


Ohio State University Press  *       


Omohundro Institute of Early American History and Culture        * 


Open Book Publishers  *       


Open Humanities Press  *       


Optical Society of America        * 


Orbit: Writing Around Pynchon  *  *    


Oregon Historical Society        * 


Organization for Social Science Research in Eastern and 


Southern Africa  *       


Ornithological Society of Japan  *       


Orthopterists' Society  *       


Other Voices  *       


Oxford University Press  *  *  * 


Pace University Law School     *    


Pacific Affairs     *    


Pacific Coast Entomological Society  *       


Pacific University     *    


Palaeontological Society of Japan  *       


Paleontological Society  *       


Palgrave Macmillan     *  * 


Papers in Physics  *       


Paradigm Publishers        * 


PeerJ     *    


Pennsylvania State University  *       


Pennsylvania State University Press  *  *  * 


Pensoft Publishers  *  *    


Perspectives of New Music, Inc        * 


Phi Delta Kappa International  *       


Philosophy Documentation Center        * 


Physiological Society  *       


PhysMath Central  *       


Pion     *    


Ploughshares  *       


Poetry Bay  *       


Policy Press        * 


PolishAcademy of SciencesMuseum and Institute of Zoology  *       
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Population Association of America  *       


Population Review Publications  *       


Portland Press  *  *    


Poultry Science Association  *       


Princeton University  *       


Project HOPE - The People-to-People Health Foundation, Inc.  *       


Public Library of Science  *       


Purdue University Press  *  *    


Qscience        * 


Rabbinical Assembly  *       


Radiation Research Society  *       


Radiological Society of North America  *       


Regents of the University of Oklahoma        * 


Renaissance Society of America  *       


Research Libraries Group  *       


Rockefeller University Press  *  *  * 


Rocky Mountain Geology     *    


Rocky Mountain Mathematics Consortium  *       


Rocky Mountain Modern Language Association  *       


Royal College of Physicians  *       


Royal College of Psychiatrists  *       


Royal Society of Chemistry  *  *  * 


Royal Society of Medicine Press  *     * 


Royal Society Publishing  *  *  * 


RoyalSwedishAcademy of Sciences  *       


SAE International  *       


SAGE Publications  *  *  * 


SAGE Publications (Triggered Content)  *       


San Francisco State University English Department  *       


Santa Fe Poetry Broadside  *       


Scholarworks@ University of Massachusetts     *    


Science Reviews 2000  *       


Scientific Journal Publishers        * 


Scottish Journal of Geology  *       


Scriptorium Press  *       


Scrivener Publishing        * 


Seismological Society of America  *  *  * 


SEPM Society for Sedimentary Geology  *       


SF-TH Inc.        * 


Shampoo Poetry  *       


SheffieldHallamUniversity Humanities Research Centre  *       


SLACK, Inc.        * 


Slavica Publishers  *       


Social Behavior and Personality     *    


Société Guilhem IX  *       


Society for Endocrinology  *       


Society for Freshwater Science  *       


Society for General Microbiology  *  *    


Society for Hindu-Christian Studies     *    
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Society for Imaging Science and Technology        * 


Society for In Vitro Biology  *       


Society for Industrial and Applied Mathematics (SIAM)     *  * 


Society for Integrative and Comparative Biology  *       


Society for Japanese Studies  *       


Society for Leukocyte Biology  *  *    


Society for Military History  *       


Society for Music Theory  *       


Society for Neuroscience  *       


Society for Northwestern Vertebrate Biology  *       


Society for Range Management  *       


Society for Seventeenth-Century Music  *       


Society for Social Work and Research  *       


Society for the Advancement of Scandinavian Study  *       


Society for the Study of Amphibians and Reptiles  *       


Society for the Study of Evolution  *       


Society for the Study of Reproduction  *  *    


Society for the Study of the Multi-Ethnic Literature of the 


United States  *       


Society for Vector Ecology  *       


Society of Biblical Literature  *       


Society of Environmental Toxicology and Chemistry  *       


Society of Ethnobiology  *       


Society of Exploration Geophysicists     *  * 


Society of Motion Picture and Television Engineers  *       


Society of Nuclear Medicine  *       


Society of Southwestern Entomologists  *       


Society of Vertebrate Paleontology  *       


Society of Wetland Scientists  *       


Soil and Water Conservation Society  *       


Soil Science Society of America  *       


Sophia University  *       


South African Water Research Commission  *       


South Carolina Entomological Society  *       


Southeast Asia Program Publications of CornellUniversity        * 


Southern African Wildlife Management Association  *       


Southern Appalachian Botanical Society  *       


Southern California Academy of Science  *       


Southwestern Association of Naturalists  *       


SPIE     *  * 


Springer Publishing Company  *       


Springer Science+Business Media  *  *  * 


St. Bonaventure University Franciscan Institute  *       


Stanford University Department of Iberian and Latin 


American Cultures  *       


Stanford University Press     *    


State of Alaska  *       


StateUniversity of New York at AlbanySchool of Criminal 


Justice  *       


StateUniversity of New York Press  *       
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Symposium journals        * 


Tangram Edizioni Scientifiche Trento     *    


Taylor & Francis  *  *  * 


Telos Press  *       


TennesseeStateUniversityCollege of Business  *       


TESL-EJ  *       


Texas State Historical Association  *       


Texas Tech University Press  *       


The Electronic Journal of Combinatorics  *       


The Literary Bohemian  *       


The Raptor Research Foundation  *       


The Scriblerian and the Kit-Cats  *       


Thieme Publishing Group     *  * 


Torrey Botanical Society  *       


Tree-Ring Society  *       


Trivium Publications  *       


Trustees of Boston University        * 


Trustees of IndianaUniversity on behalf of its Department of 
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